COMPANY REGISTRATION NUMBER: 01367328

Comtrex Systems Corporation Limited Financial Statements 31 December 2022





Financial Statements

Year ended 31 December 2022

Contents	Page
Officers and professional advisers	1
Strategic report	2
Directors' report	4
Independent auditor's report to the members	6
Income statement	10
Statement of financial position	11
Statement of changes in equity	12
Statement of cash flows	13
Notes to the financial statements	14
The following pages do not form part of the financial statements	
Detailed income statement	28
Notes to the detailed income statement	29



Officers and Professional Advisers

The board of directors

S Roberts

R Hammond S J Mclean

Company secretary

Ms R M Gervaise

Registered office

C/O Zonal Retail Data Systems Limited

115a Innovation Drive

Milton Park Abingdon Oxfordshire OX14 4RZ

Auditor

Shipleys LLP

Chartered accountants & statutory auditor

10 Orange Street

Haymarket London WC2H 7DQ

Strategic Report

Year ended 31 December 2022

Business review

Comtrex designs, develops, assembles, markets, sells and provides services for computer software, electronic terminals and turn-key systems for restaurants, both table and quick service. The Company's hardware and software systems provide transaction processing, operational controls and management information, both in-store and on an enterprise level.

The company has continued to strengthen its strategic third-party relationships which are key to ensuring that its ability to offer a comprehensive solution to both existing and new clients.

The Company's performance continues to be impacted by the effects of Brexit, food and energy inflation on the hospitality industry.

Total revenues increased by 20.03% on prior year. Other key performance indicators include gross profit margin, which increased from 69.5% in 2021 to 70.6% in 2022, EBITDA, which increased by 49.47%, and profit before tax, which increased by 55.04%. The Company's cash position increased by £1.279m and stood at £3.989m at the end of fiscal year 2022.

Principal risks and uncertainties

Market risk

There is risk associated in the hospitality sector and there have been several administrations and CVA's in this area.

Food and energy prices have placed further strain on UK hospitality, however it has been clearly evidenced that technology will play an important role in the future success of hospitality businesses through delivering an aggregated, omni-channel customer experience. Through our products, services and client focus, we are we are well placed to help companies attract and retain customers along with driving efficiencies and cost reductions to enable them to grow and thrive as we move out of the pandemic.

Foreign exchange risk

The company has a supply chain that includes the procurement of goods from outside the UK, however no foreign exchange hedge is currently in place. There is periodic review of foreign currency transactions to limit the risk to the company's results due to adverse currency movements relating to the purchase of these goods. We also regularly review our supply chain to ensure effective and efficient procurement practices.

Funding and liquidity risk

The business continually manages its treasury position, ensuring that we have sufficient liquidity over and above our forecast in order to support future trading. We continue to ensure we have sufficient banking facilities in place as part of this process.

¥,

Comtrex Systems Corporation Limited

Strategic Report (continued)

Year ended 31 December 2022

Research and development

Research and development is a vital part of the Company's plan to continue providing superior and innovative product offerings. Throughout 2022 we continued to heavily invest in our people and our products to execute against our strategic objective of providing integrated, innovative software solutions to the hospitality market.

Future developments

The Company's development efforts are largely determined by the needs of its largest customers. The Company seeks to solve the unique requirements of individual customers through the creative development of software and systems which will have a wider and broader appeal to less technologically sophisticated customers. Examples of such developments in the past include compliance with the governments eat out to help out scheme where VAT was required to be calculated on the gross rather than net amount of of the customer's bill.

27 September 2023

This report was approved by the board of directors on and signed on behalf of the board by:

Steven Roberts

S Roberts Director

Registered office: C/O Zonal Retail Data Systems Limited 115a Innovation Drive Milton Park Abingdon Oxfordshire OX14 4RZ

Directors' Report

Year ended 31 December 2022

The directors present their report and the financial statements of the company for the year ended 31 December 2022.

Directors

The directors who served the company during the year were as follows:

S Roberts

R Hammond

S J Mclean

Dividends

The directors do not recommend the payment of a dividend.

Financial risk management objectives and policies

The company's activities expose it to a number of financial risks including credit risk, cash flow risk, price risk and liquidity risk.

Credit risk

The company's financial assets are bank balances, trade debtors, loans to group undertakings and other debtors.

The company's credit risk is primarily attributable to its trade debtors. The amounts presented in the balance sheet are net of allowances for bad debts. An allowance for impairment is made where there is an identified loss event which, based on previous experience, is evidence of a reduction in the recoverability of the cash flows.

The company has no significant concentration of credit risk, with exposure spread over a large number of counterparties and customers.

Cash flow risk

The company's activities expose it primarily to the financial risks of changes in foreign currency exchange rates and interest rates. Interest bearing assets and liabilities are held at fixed rate to ensure certainty of cash flows. The company does not enter into any formally designated hedging arrangements.

Price risk

The company has a normal level of exposure to price risk arising from its trading activities.

Liquidity risk

The company has significant bank balances which are sufficient to meet trade creditors and other liabilities as they arise.

Disclosure of information in the strategic report

In accordance with section 414C(11) of the Companies Act 2006 (Strategic Report and Directors' Report) Regulations 2013, various matters previously dealt with in the Directors' Report are now included in the Strategic Report, including future developments and research and development.

Directors' Report (continued)

Year ended 31 December 2022

Income Statement

Year ended 31 December 2022

Turnover	Note 4	2022 £ 6,806,676	2021 £ 5,670,692
Cost of sales		(1,999,537)	(1,731,045)
Gross profit		4,807,139	3,939,647
Distribution costs Administrative expenses Other operating income	5	(2,511,581) (656,988) –	(2,530,011) (563,744) 142,136
Operating profit	6	1,638,570	988,028
Other interest receivable and similar income	10	198,643	196,919
Profit before taxation		1,837,213	1,184,947
Tax on profit	11	(292,948)	(54,800)
Profit for the financial year		1,544,265	1,130,147

All the activities of the company are from continuing operations.

The company has no other recognised items of income and expenses other than the results for the year as set out above.

Statement of Financial Position

31 December 2022

		202	22	202	1
	Note	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	13		896,932		955,501
Investments	14		200		200
			897,132		955,701
Current assets					
Stocks	15	266,308		277,548	
Debtors	16	7,163,813		6,873,735	
Cash at bank and in hand		3,988,900		2,710,240	
		11,419,021		9,861,523	
Creditors: amounts falling due					
within one year	17	(981,376)		(1,020,032)	
Net current assets			10,437,645		8,841,491
Total assets less current liabilities			11,334,777		9,797,192
Provisions					
Taxation including deferred tax	18		(60,867)		(67,547)
Net assets			1,273,910		9,729,645
Capital and reserves					
Called up share capital	22		6,000		6,000
Profit and loss account	23		11,267,910		9,723,645
Shareholders funds			11,273,910		9,729,645

These financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on, and are signed on behalf of the board by: 27 September 2023

S Roberts Steven Roberts

Director

Company registration number: 01367328

Statement of Changes in Equity

Year ended 31 December 2022

At 1 January 2021	Called up share capital £ 6,000	Profit and loss account £ 8,593,498	Total £ 8,599,498
Profit for the year		1,130,147	1,130,147
Total comprehensive income for the year		1,130,147	1,130,147
At 31 December 2021	6,000	9,723,645	9,729,645
Profit for the year		1,544,265	1,544,265
Total comprehensive income for the year		1,544,265	1,544,265
At 31 December 2022	6,000	1,267,910	11,273,910

Statement of Cash Flows

Year ended 31 December 2022

	2022 £	2021 £
Cash flows from operating activities Profit for the financial year	1,544,265	1,130,147
Adjustments for: Depreciation of tangible assets Government grant income Other interest receivable and similar income Loss on disposal of tangible assets Tax on profit Accrued income	200,222 - (198,643) 8,968 292,948 (19,193)	242,168 (142,136) (196,919) 42,041 54,800 (54,963)
Changes in: Stocks Trade and other debtors Trade and other creditors Cash generated from operations	11,240 (91,436) (262,953) 1,485,418	(114,899) 880,664 (470,832) 1,370,071
Interest received Tax paid	1 (56,138)	(32,011)
Net cash from operating activities	1,429,281	1,338,060
Cash flows from investing activities Purchase of tangible assets Proceeds from sale of tangible assets Net cash used in investing activities	(151,499) 878 (150,621)	(165,411) 32,557 ——— (132,854)
Cash flows from financing activities Government grant income		142,136
Net cash from financing activities		142,136
Net increase in cash and cash equivalents Cash and cash equivalents at beginning of year	1,278,660 2,710,240	1,347,342 1,362,898
Cash and cash equivalents at end of year	3,988,900	2,710,240

Notes to the Financial Statements

Year ended 31 December 2022

1. General information

The company is a private company limited by shares, registered in England and Wales. The address of the registered office is C/O Zonal Retail Data Systems Limited, 115a Innovation Drive, Milton Park, Abingdon, Oxfordshire, OX14 4RZ. The principal place of business is 2 Gatwick Metro Centre, Balcombe Road, Horley, Surrey RH6 9GA.

The principal activity of the company during the year was supplying point of sale equipment and related stationery.

2. Statement of compliance

These financial statements have been prepared in compliance with FRS 102, 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland'.

3. Accounting policies

Basis of preparation

The financial statements have been prepared on the historical cost basis, as modified by the revaluation of certain financial assets and liabilities measured at fair value through profit or loss.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the entity.

The amounts in the financial statements are presented to the nearest £, unless otherwise stated.

Going concern

The financial statements have been prepared using the going concern basis of accounting.

The business is able to meet its financial obligations when they fall due for at least the next 12 months due to its strong cash position. We have invested significantly in its intellectual property to protect and grow it's recurring SAAS revenues and maintain its position in the hospitality marketplace. It is not dependant on any single source of products and is therefore not at risk from supply chain issues associated with either the Covid pandemic or the short term effects of Brexit.

Consolidation

The company has taken advantage of the option not to prepare consolidated financial statements contained in Section 398 of the Companies Act 2006 on the basis that the subsidiary undertakings are dormant.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2022

3. Accounting policies (continued)

Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amounts of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised if the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and future periods.

The key sources of estimation uncertainty that have a significant effect on the amounts recognised in the financial statements are described below:

Stock provision

Provision is made for obsolete or defective items where appropriate during the year end stock takes. A further provision is then applied to write stock down to the estimated net realisable value. The stock provision for the year was £61,170 (2021: £86,456).

Revenue recognition

Turnover from the sale of EPoS Systems is measured at the fair value of the consideration received or receivable for goods supplied and services rendered, net of discounts and Value Added Tax.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership have transferred to the buyer (usually on despatch of the goods); the amount of revenue can be measured reliably; it is probable that the associated economic benefits will flow to the entity; and the costs incurred or to be incurred in respect of the transactions can be measured reliably.

Services provided include installation, maintenance and ongoing support. When the outcome of a transaction involving the rendering of services can be reliably estimated, revenue from the rendering of services is measured by reference to the stage of completion of the service transaction at the end of the reporting period.

When the outcome of a transaction involving the rendering of services cannot be reliably estimated, revenue is recognised only to the extent that expenses recognised are recoverable.

Income tax

The taxation expense represents the aggregate amount of current and deferred tax recognised in the reporting period. Tax is recognised in profit or loss, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity. In this case, tax is recognised in other comprehensive income or directly in equity, respectively.

Current tax is recognised on taxable profit for the current and past periods. Current tax is measured at the amounts of tax expected to pay or recover using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted at the reporting date.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2022

3. Accounting policies (continued)

Income tax (continued)

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences at the reporting date. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Foreign currencies

Foreign currency transactions are initially recorded in the functional currency, by applying the spot exchange rate as at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate ruling at the reporting date, with any gains or losses being taken to the profit and loss account.

Intangible assets

Intangible assets are initially recorded at cost, and are subsequently stated at cost less any accumulated amortisation and impairment losses. Intangible assets acquired as part of a business combination are recorded at the fair value at the acquisition date.

Goodwill

Goodwill arising on the acquisition of subsidiary undertakings and businesses, representing any excess of the fair value of the consideration given over the fair value of the identifiable assets and liabilities acquired, is capitalised and written off on a straight line basis over its useful economic life. Provision is made for any impairment.

Amortisation

Amortisation is calculated so as to write off the cost of an asset, less its estimated residual value, over the useful life of that asset as follows:

Goodwill - S Mission Licences - S

Straight line over 10 yearsStraight line over 3 years

If there is an indication that there has been a significant change in amortisation rate, useful life or residual value of an intangible asset, the amortisation is revised prospectively to reflect the new estimates.

Tangible assets

Tangible assets are initially recorded at cost, and subsequently stated at cost less any accumulated depreciation and impairment losses.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2022

3. Accounting policies (continued)

Depreciation

Depreciation is calculated so as to write off the cost or valuation of an asset, less its residual value, over the useful economic life of that asset as follows:

Freehold Property - straight line over 50 years
Plant & Machinery - 25% straight line
Fixtures & Fittings - 15-33% straight line

Motor Vehicles - 33% reducing balance

Rental Equipment - straight line over the life of the agreement

Residual value represents the estimated amount which would currently be obtained from disposal of an asset, after deducting estimated costs of disposal, if the asset were already of the age and in the condition expected at the end of its useful life.

Investments

Fixed asset investments are initially recorded at cost, and subsequently stated at cost less any accumulated impairment losses.

Impairment of fixed assets

A review for indicators of impairment is carried out at each reporting date, with the recoverable amount being estimated where such indicators exist. Where the carrying value exceeds the recoverable amount, the asset is impaired accordingly. Prior impairments are also reviewed for possible reversal at each reporting date.

For the purposes of impairment testing, when it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, an estimate is made of the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs. The cash-generating unit is the smallest identifiable group of assets that includes the asset and generates cash inflows that largely independent of the cash inflows from other assets or groups of assets.

For impairment testing of goodwill, the goodwill acquired in a business combination is, from the acquisition date, allocated to each of the cash-generating units that are expected to benefit from the synergies of the combination, irrespective of whether other assets or liabilities of the company are assigned to those units.

Stocks

Stocks are measured at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost includes all costs of purchase, costs of conversion and other costs incurred in bringing the stock to its present location and condition.

Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable. Grants are not recognised until there is reasonable assurance that the company will comply with the conditions attaching to them and the grants will be received.

Government grants are recognised using the accrual model.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2022

3. Accounting policies (continued)

Government grants (continued)

Under the accrual model, government grants relating to revenue are recognised on a systematic basis over the periods in which the company recognises the related costs for which the grant is intended to compensate. Grants that are receivable as compensation for expenses or losses already incurred or for the purpose of giving immediate financial support to the entity with no future related costs are recognised in income in the period in which it becomes receivable.

Provisions

Provisions are recognised when the entity has an obligation at the reporting date as a result of a past event, it is probable that the entity will be required to transfer economic benefits in settlement and the amount of the obligation can be estimated reliably. Provisions are recognised as a liability in the statement of financial position and the amount of the provision as an expense.

Provisions are initially measured at the best estimate of the amount required to settle the obligation at the reporting date and subsequently reviewed at each reporting date and adjusted to reflect the current best estimate of the amount that would be required to settle the obligation. Any adjustments to the amounts previously recognised are recognised in profit or loss unless the provision was originally recognised as part of the cost of an asset. When a provision is measured at the present value of the amount expected to be required to settle the obligation, the unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period it arises.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2022

3. Accounting policies (continued)

Financial instruments

Financial assets and financial liabilities are recognised when the company becomes a party to the contractual provisions of the instrument.

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the Group after deducting all of its liabilities.

All financial assets and liabilities are initially measured at transaction price (including transaction costs), except for those financial assets classified as at fair value through profit or loss, which are initially measured at fair value (which is normally the transaction price excluding transaction costs), unless the arrangement constitutes a financing transaction. If an arrangement constitutes a financing transaction, the financial asset or financial liability is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument.

Financial assets and liabilities are only offset in the statement of financial position when, and only when there exists a legally enforceable right to set off the recognised amounts and the Group intends either to settle on a net basis, or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Equity instruments

Equity instruments issued by the Company are recorded at the fair value of cash or other resources received or receivable, net of direct issue costs.

Trade and other debtors

Trade and other debtors are initially recorded at the transaction price and thereafter stated at amortised cost using the effective interest method, less impairment losses for bad and doubtful debts expect where the effect of discounting would be immaterial. In such cases, receivables and stated at cost less impairment losses for bad and doubtful debts.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash at bank and on hand, demand deposits with banks and other short-term highly liquid investments with original maturities of three months or less and bank overdrafts.

Trade and other creditors

Trade and other creditors are initially recognised at the transaction price and are thereafter stated at amortised cost using the effective interest method unless the effect of discounting would be immaterial, in which case they are stated at cost.

Defined contribution plans

Contributions to defined contribution plans are recognised as an expense in the period in which the related service is provided. Prepaid contributions are recognised as an asset to the extent that the prepayment will lead to a reduction in future payments or a cash refund.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2022

4. Turnover

	rn (1) (()	OFICAC	trom.
111	HOVEL	arises	TRUMEN.

	2022	2021
	£	£
Sale of goods	1,353,460	1,149,001
Rendering of services	5,394,811	4,501,653
Commissions	58,405	20,038
	6,806,676	5,670,692

The whole of the turnover is attributable to the principal activity of the company wholly undertaken in the United Kingdom.

5. Other operating income

	2022	2021
	£	£
Government grant income		142,136

6. Operating profit

Operating profit or loss is stated after charging/crediting:

	0 0	J	2022 £	2021 £
Depreciation of tangible assets			200,222	242,168
Loss on disposal of tangible assets			8,968	42,041
Impairment of trade debtors			87,444	70,222
Foreign exchange differences			18,955	(11,898)
*				<u> </u>

7. Auditor's remuneration

	2022	2021
	£	£
Fees payable for the audit of the financial statements	10,000	10,000

Fees payable to the company's auditor and its associates for other services:

Other non-audit services

8,750

8,750

8. Staff costs

The average number of persons employed by the company during the year, including the directors, amounted to:

	2022	2021
	No.	No.
Management staff	3	1
Sales & marketing staff	3	6
Administrative staff	5	3
Development & programming staff	12	15
Support staff	24	29
	47	
	-	

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2022

8.	Staff	costs	(continued)
----	-------	-------	-------------

٠.	otali oota (oominaa)		
	The aggregate payroll costs incurred during the year, relating to the ab	ove, were: 2022 £	2021 £
	Wages and salaries	2,115,612	2,141,418
			2,141,416
	Social security costs	248,211	
	Other pension costs	100,011	92,913
		2,463,834	2,480,278
9.	Directors' remuneration		
	The directors' aggregate remuneration in respect of qualifying services	was:	
		2022 £	2021 £
	Pomunoration	166,190	
	Remuneration		161,287
	Company contributions to defined contribution pension plans	18,000	18,000
		184,190	179,287
	The number of directors who accrued benefits under company pension	nlans was as	follows:
	The flamber of directors who assisted benefits and of sempany periods	2022	2021
		No.	No.
	Defined contribution plans	1	1
	Defined contribution plans		
10.	Other interest receivable and similar income		
		2022	2021
		£	£
	Interest on cash and cash equivalents	1	_
	Interest from group undertakings	198,642	196,919
	maritan grap and		
		198,643	196,919
11.	Tax on profit		
	Major components of tax expense		
		2022	2021
		£	£
	Current tax:		
	UK current tax expense	299,628	56,153
	Adjustments in respect of prior periods	_	(152)
	Total current tax	299,628	56,001
	Deferred tax:		
	Origination and reversal of timing differences	(6,680)	(1,201)
	•	 -	
	Tax on profit	292,948	54,800

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2022

11. Tax on profit (continued)

Reconciliation of tax expense

The tax assessed on the profit on ordinary activities for the year is lower than (2021: lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021: 19%).

Profit on ordinary activities before taxation	2022 £ 1,837,213	2021 £ 1,184,947
Profit on ordinary activities by rate of tax Adjustment to tax charge in respect of prior periods Effect of expenses not deductible for tax purposes Research & Development tax credit Impact of change in tax rate Super deduction	349,070 - 5,775 (51,658) (1,603) (8,636)	209,617 (152) 3,569 (166,054) 16,210 (8,390)
Tax on profit	292,948	54,800

12. Intangible assets

Goodwill £	Software licence £	Total £
410 222	400.072	012 205
412,333	400,972	813,305
412,333	400,972	813,305
_	_	_
	£ 412,333	£ £ £ 412,333 400,972

Goodwill represents the difference between the cost of acquiring the business and assets of Redpepper Solutions Limited in 2010 and its net assets at the date of acquisition. Goodwill arising on acquisition amounted to £224,056. In addition, goodwill has since increased by the payment of further deferred contingent consideration amounts of £188,277 due under the agreement for the acquisition of Redpepper Solutions Limited on 1 July 2008. The carrying amount as at 31 December 2022 was £nil (2021: £nil).

Software license of £400,972 relate to software licences acquired upon the acquisition of the business and assets of Mission Integrated Systems Limited in 2014. The carrying amount as at 31 December 2022 was £nil (2021: £nil).

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2022

13. Tangible assets

	Freehold property £	Plant and F machinery £	ixtures and fittings £	Motor vehicles £	Rental Equipment £	Total £
Cost						
At 1 Jan 2022	954,411	7,550	336,829	150,579	878,775	2,328,144
Additions	_	_	50,099	_	101,400	151,499
Disposals	_	_		(14,477)	(29,930)	(44,407)
At 31 Dec 2022	954,411	7,550	386,928	136,102	950,245	2,435,236
Depreciation						
At 1 Jan 2022	287,264	7,550	305,893	105,690	666,246	1,372,643
Charge for the						
year	19,088	_	20,747	14,524	145,863	200,222
Disposals				(13,599)	(20,962)	(34,561)
At 31 Dec 2022	306,352	7,550	326,640	106,615	791,147	1,538,304
Carrying amount						
At 31 Dec 2022	648,059		60,288	29,487	159,098	896,932
At 31 Dec 2021	667,147		30,936	44,889	212,529	955,501
				C-1111		

Rental Equipment

Included within the net book value of £896,932 is £159,098 (2021: £212,529) relating to assets leased to customers. The depreciation charge to the financial statements in the period in respect of such assets amounted to £145,863 (2021: £169,047).

14. Investments

	u	Shares in group indertakings £
Cost At 1 January 2022 and 31 December 2022		200
Impairment		
At 1 January 2022 and 31 December 2022		
Carrying amount At 31 December 2022		200
At 31 December 2021		200
Subsidiaries		
		Percentage of shares
	Class of share	held
Subsidiary undertakings	Ondin on .	. 400
Redpepper Solutions Limited Mission Integrated Systems Limited	Ordinary Ordinary	100
mission integrated ejeteme Emilied	Or all lary	.00

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2022

14. Investments (continued)

The results and capital and reserves for the year are as follows:

·	Capital and reserves		Profit/(loss) for the year					
	2022 2021		2022	2022 2021 2022		2022 2021 2 0	2022 2021	2021
	£	£	£	£				
Subsidiary undertakings								
Redpepper Solutions Limited	100	100	_	_				
Mission Integrated Systems Limited	100	100	_	_				
•								

The above companies were incorporated in England and were dormant during the current and prior period.

The registered office of the subsidiaries is C/O Zonal Retail Data Systems Limited, 115a Innovation Drive, Milton Park, Abingdon, Oxfordshire, OX14 4RZ.

15. Stocks

	Finished goods and goods for resale	2022 £ 266,308	2021 £ 277,548
16.	Debtors		
	Trade debtors Amounts owed by group undertakings Prepayments and accrued income Other debtors	2022 £ 1,048,974 6,006,337 105,564 2,938 7,163,813	2021 £ 861,887 5,883,364 126,240 2,244 6,873,735
17.	Creditors: amounts falling due within one year		
	Trade creditors Amounts owed to group undertakings Accruals and deferred income Corporation tax Social security and other taxes Other creditors	2022 £ 126,824 81,356 98,013 299,643 356,533 19,007	2021 £ 470,540 37,732 117,206 56,153 328,112 10,289
		981.376	1.020.032

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2022

18. Provisions

19.

	Deferred tax (note 19) £
At 1 January 2022 Additions	67,547 (6,680)
At 31 December 2022	60,867
Deferred tax	
The deferred tax included in the statement of financial position is as follows:	
202	
Included in provisions (note 18) £ 60,8	67,547
The deferred tax account consists of the tax effect of timing differences in respec	ct of:
202	
£	£
Accelerated capital allowances 63,1	·
Pension creditor (2,3)	18) (1,508)
60,8	67 67,547

20. Employee benefits

Defined contribution plans

The amount recognised in profit or loss as an expense in relation to defined contribution plans was £100,011 (2021: £92,913).

21. Government grants

The amounts recognised in the financial statements for government grants are as follows:

ū	·	•	2022 £	2021 £
Recognised in other operating income:				
Government grants recognised directly in income			_	142,136
· ·				

During the period, the company received government grants of £nil relating to the Coronavirus Job Retention Scheme (2021: £142,136). The company has not directly benefited from any other forms of government assistance.

22. Called up share capital

Issued, called up and fully paid

	2022		2021	
	No.	£	No.	£
Ordinary shares of £1 each	6,000	6,000	6,000	6,000
		-		

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2022

22. Called up share capital (continued)

The holders of ordinary shares are entitled to receive dividends as declared from time to time and are entitled to one vote per share at meetings of the company. All ordinary shares rank equally with regard to the company's residual assets.

23. Reserves

The profit and loss reserve includes all current and prior retained period profits and losses.

24. Analysis of changes in net debt

	At		At	
	1 Jan 2022	Cash flows	31 Dec 2022	
	£	£	£	
Cash at bank and in hand	2,710,240	1,278,660	3,988,900	
	1001/00			

25. Contingent liabilities

The Royal Bank of Scotland hold a fixed and floating charge over the property and a debenture against all assets of the company. Comtrex has also granted a group guarantee over Zonal Retail Data Systems Limited's facilities with the Royal Bank of Scotland.

26. Related party transactions

The total remuneration for key management personnel for the year totalled £391,517 (2021: £415,089).

During the year, the company paid salaries of £45,249 to close family members of the directors (2021: £45,167).

No further related party transactions require disclosure under FRS102.

27. Controlling party

The company is wholly owned by Zonal Retail Data Systems Limited, a company incorporated in Scotland. The registered office of Zonal Retail Data Systems Limited is 1 Tanfield, Edinburgh, UK, EH3 5DA. The consolidated financial statements of Zonal Retail Data Systems Limited, which include Comtrex Systems Corporation Limited, are available from its registered office.

In the opinion of the directors, there is no controlling party.